Overzicht afstanden, kosten en officials per discipline

Triathlon

Afstandscategorie 5 4 3A 3 2 1 Extra | Extra
Organisatielicentie €6,25 €98 €192,50 €257 €574,25 €858
Daglicentie*! €4,25 € 8,50 € 10,50 € 32,25 €48
Afdracht*? 10% 10% 10% 10% 10% 10%
Standaardafstanden*3 ** mini | achtste/sprint kwart | standaard/derde midden lang
zwemmen - fietsen - lopen*? <0,25-10-2,5 0,0712:58:; 1-40-10 1:2:28:12 1,9-80/90 - 21 3’2:128:;%
Officials NTB BG BG + WL BG + WL BG +2 WL BG +3 WL BG + 3 WL

1IMO+21BO|{2MO+21BO| 2MO+=2BO 2MO+22BO| 4MO+22BO| 8MO+23BO| 2BO |2MO

Crosstriathlon
Afstandscategorie 5 4 3 Extra | Extra
Organisatielicentie €6,25 €98 € 192,50 € 257
Daglicentie*! €4,25 € 8,50 € 10,50
Afdracht*? 10% 10% 10% 10%
Standaardafstanden*3 *4 mini | achtste/sprint kwart standaard
zwemmen - ATB - lopen*? <0,4-10-2,5 0(’)5’7_51_2'155__3 1-25-8 1,5-30-10
Officials NTB BG BG BG + WL BG + WL
>1BO >1BO| 1MO+21BO| 1MO+21BO 1BO




Wintertriathlon

Afstandscategorie

4

Extra

Extra

Organisatielicentie

Afdracht*?

lopen - fietsen - schaatsen*3

€6,25

10%

<2,5-10-5

€98

10%

€192,50

10-50-20

Afdracht*?

lopen - fietsen*?

10%

<5-10

>1BO

10%

7,5-20

2MO+21BO

10%

10-30

2MO+21BO

10%

15-40

2MO+22BO

10%

20-60

3MO +22BO

1MO+>1BO| 2MO+2>1BO| 2MO+2>2BO 2BO |2MO
Duathlon
Afstandscategorie 5 4 3 2 Extra | Extra
Organisatielicentie €6,25 €98 € 192,50 €257 €574,25

2 MO




Crossduathlon

Afstandscategorie

Extra

Extra

Organisatielicentie

Afdracht*?

lopen - ATB*3

€6,25

10%

<5-10

€192,50

10%

€257

10%

12-25

Afdracht*?

zwemmen - lopen*3

10%

<0,25-2,5

>21BO

10%

0,5-5
0,75-5

>21BO

10%

>21BO

10%

1,5-10

>21BO

>1BO >1BO| 1MO+21BO| 1MO+=21BO 1BO
Zwemloop *
Afstandscategorie 5 4 3 Extra | Extra
Organisatielicentie €6,25 €6,25 €6,25 €6,25




Toelichting bij overzicht ‘Overzicht afstanden, kosten en officials per discipline’:

*1

*2
*3

*4
*5
*6
*7

Niet NTB leden, NTB leden zonder atletenlicentie en buitenlandse deelnemers zonder licentie zijn bij alle NTB evenementen verplicht een daglicentie aan te
schaffen via de organisatie.

De afdracht bedraagt 10% van het inschrijfgeld wat een deelnemer aan de organisatie betaalt.

> Afstanden in kilometers. Afwijkingen op de afstanden en parcoursindeling kunnen alleen met dispensatie van het NTB bondsbestuur worden verstrekt; een
marge van 10% op de standaardafstand is zonder dispensatie toegestaan.

> Bij aanmelding van het evenement op mijntriathlonNL wordt er gewerkt met sjablonen met vaststaande afstanden. Indien de afstanden in werkelijkheid
afwijken, dan vermeldt de organisatie dit in de deelnemersinformatie op hun website.

> Voor overige duursportcombinaties/afstanden bepaalt het NTB bondsbureau (indien nodig in overleg met het bondsbestuur) de bijbehorende
afstandscategorie.

Voor een overzicht van de standaardafstanden: zie Overzicht standaard afstanden

Extra 1: aantal extra benodigde officials bij twee wisselzones.

Extra 2: aantal extra benodigde officials bij een grote fietsronde.

Voor zwemlopen bedraagt de organisatielicentie tot en met afstandscategorie 3 € 6,25. De daglicentiekosten zijn hierbij gelijk aan die in afstandscategorie 5.



https://mijn.triathlonbond.nl/
https://assets.triathlonbond.nl/app/assets/download-organisaties-overzicht-standaardafstanden.pdf

